
UCHWAŁA NR XXII/305/2025 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania imienia Generała Józefa Hallera Technikum w Zespole Szkół nr 1 we Władysławowie 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2736 ze zm.)   oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) i  § 1 ust. 3 Załącznika nr 5a do Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych 
szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 ze zm.) Rada Miejska Władysławowa uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się imię Generała Józefa Hallera Technikum funkcjonującemu w strukturze Zespołu Szkół nr 
1 we Władysławowie, z siedzibą przy ul. Morskiej 1 we Władysławowie. 

§ 2. Po nadaniu imienia, o którym mowa w § 1; 

1. Pełna nazwa szkoły brzmi:Zespół Szkół nr 1Technikum im. Generała Józefa Hallera 

2. Szkoła posługuje się nazwą, o której mowa w pkt. 1, w dokumentacji szkolnej, na pieczęciach i w 
materiałach informacyjnych. 

§ 3. Nadanie imienia następuje na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego Technikum Zespołu Szkół nr 1 we Władysławowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Białas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8827B358-AE2E-4F8E-AD53-408DBD5148B7. Podpisany Strona 1

b.jamros
nagłówkowa

b.jamros
okrągła



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 listopada 2025 r. do Urzędu Miejskiego we Władysławowie wpłynął wspólny wniosek Rady 
Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Technikum Zespołu Szkół nr 1 we 
Władysławowie o nadanie szkole imienia Generała Józefa Hallera. 

Nadanie imienia szkole jest istotnym elementem budowania jej tożsamości, kształtowania tradycji oraz 
wzmacniania wychowawczego charakteru procesu edukacyjnego. Wybór patrona stanowi dla uczniów wzór 
postawy obywatelskiej, etycznej i historycznej, do której mogą się odnosić w trakcie nauki i dalszego rozwoju. 

Generał Józef Haller jest postacią o szczególnym znaczeniu dla historii Polski, Pomorza oraz regionu 
nadmorskiego. Jego osoba nierozerwalnie wiąże się z dziełem Zaślubin Polski z Morzem dokonanym 10 lutego 
1920 r. w Pucku, wydarzeniem fundamentalnym dla dziejów Pomorza oraz symbolicznym dla odzyskania 
przez Polskę dostępu do morza w okresie zaborów. Postać  generała Hallera od lat jest obecna w lokalnej 
pamięci historycznej mieszkańców powiatu puckiego i gminy Władysławowo. 

Technikum w Zespole Szkól nr 1 we Władysławowie jest placówką o profilu hotelarsko-gastronomicznym, 
która kształci młodzież w zawodzie związanym z regionem nadmorskim, zwłaszcza w przemyśle 
turystycznym. Generał Józef Hallera, wypoczywając nad morzem, rozsławił region gminy i miasta 
Władysławowa oraz przyczynił się do nadania mu charakteru turystycznego obok rybackiego  i kaszubskiego. 
Wartości reprezentowane przez generała Józefa Hallera – patriotyzm, odpowiedzialność, służba Polsce, 
poszanowanie tradycji i odwagi są zgodne z misją szkoły i mogą stanowić inspiracje dla młodzieży. 

Wniosek o nadanie imienia został złożony jako wspólna inicjatywa Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 we 
Władysławowie oraz Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego zgodnie z  § 
1 ust. 3 Załącznika nr 5a do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół. Spełnione zostały zatem wszystkie 
ustawowe i proceduralne wymogi, a wybór patrona cieszy się poparciem całej społeczności szkolnej. 

Nadanie Technikum imienia Generała Józefa Hallera przyczyni się do wzmocnienia jej wizerunku, 
podniesienia prestiżu placówki, rozwijania wychowania patriotycznego oraz poszerzenia współpracy szkoły 
z lokalnymi instytucjami i środowiskami, w tym o charakterze historycznym i edukacyjnym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8827B358-AE2E-4F8E-AD53-408DBD5148B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/305/2025 RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


